
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333, 

~„(?Li .-'1~0 Í"<.t~S~!if~o1q 
Dodatek č. 2 - KN Pr 22/2019 

se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1- Malá Strana, 
zámku Konopiště, 

Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav, správa zámku Konopiště 
adresa: Konopiště 1, 256 01 Benešov 
tel.: +420 317 721366, e-mail: konopiste@npu.cz 
(dále jen „objednate/'1 

a 

JanJovbak 
se sídlem: Lupáčova 805/10, Praha 3 - Žižkov 
IČO: 64907686 
zapsaný v živnostenském rejstříku: od 6.5.1996 
bankovní spojení: mBank - č.ú.: 670100-2215567257 /6210 
(dále jen „zhotovite/'1 

jako smluvní strany uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo KN Pr 22/2019: 

Článek I. 
Předmět dodatku č.2 

V průběhu oprav v rámci realizace li. etapy opravy balustrád dle SoD č. KN Pr 22/2019 bylo po odkrytí 
základů zjištěno, že stávající základ pod sloupkem č. 1 a část základu v poli A je silně narušena prorůstajícími 
kořeny okolní vegetace a v důsledku toho je ve staticky nezpůsobilém stavu. Tyto oblasti základů balustrády 
byly již v minulosti nedostatečně vyspravovány a jejich nehomogenita nedostatečné vzájemné propojení 
starších a novějších materiálů umožnilo průnik vlásečnicových kořenů do pracovní spáry napojení základu a 
jejich prorůstání základem. Na základě uvedené nálezové situace je nezbytné nesoudržnou část stávajícího 
základu odstranit a nahradit jí novým materiálem. Rozsah poškození základů nebylo možné bez demontáže 
balustrády předem stanovit. 
Na základě nálezové situace v průběhu oprav je nezbytné nesoudržné a nestabilní části stávajících základů 
odstranit a nahradit jí novým materiálem, který bude řádně provázán se soudržným navazujícím 
materiálem stávajícího základu, po předchozím dokonalém očištění a otryskání tlakovou vodou. 
Z výše uvedených důvodů byl vypracován změnový list ZL-2, ve kterém jsou vzniklé vícepráce popsány a 
který je přílohou tohoto dodatku. Tímto dodatkem mění čl.Ill. Dodatku č. 1. 

Článek li. 
Cena a platební podmínky 

Tímto dodatkem se mění cena v čl.Ill. Dodatku č.l takto: 
Celková cena za dílo dle Dodatku č.1 k SoD: 

438.510,- Kč celkem 

z toho: 
(slovy: čtyřistatřicetosmtisícpětsetdeset korun českých) 

dodávky a práce za I.etapu dle čl. I., odst.2. SoD činí: 
dodávky a práce za li.etapu dle čl. I., odst.2. SoD činí: 
dodávky a práce dle ZL-1: 

strana 1 (celkem 2) 

153.500,- Kč bez DPH 
150.000,- Kč bez DPH 
135.010,- Kč bez DPH 



 

 strana 2 (celkem 2)  

Odůvodněné a odsouhlasené vícepráce za II.etapu dle změnového listu  ZL-2 (viz příloha 1): 
 

- dodávky a práce dle ZL-2:                          42.500,- Kč bez DPH 
 

Celková cena za dílo dle tohoto dodatku: 
481.010,- Kč celkem 

(slovy: čtyřistaosmdesátjednatisícdeset korun českých) 
 

z toho: 
- dodávky a práce za I.etapu dle čl. I., odst.2. SoD činí:             288.510,- Kč bez DPH 
- dodávky a práce za II.etapu dle čl. I., odst.2. SoD činí:            192.500,- Kč bez DPH 

 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek byl sepsán ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom 
totožném vyhotovení. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v  registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., jeho uveřejnění zajistí objednatel.  

3. Ostatní ujednání smlouvy a Dodatku č. 1 zůstávají v platnosti. 

4. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany objednatele uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „ochrana osobních údajů“. 
 
 
 

               V Konopišti, dne 29. 10. 2019 
 

  

  
  
                                /razítko/ 

V Konopišti, dne 29. 10. 2019 
 

/razítko/ 
 

 
 
Přílohy: 
1 - změnový list ZL-2 

http://www.npu.cz/


Příloha 1 

Změnový list č.: 2 

Stavba: 

Smlouva: 

SZ Konopiště - oprava balustrád spodní terasy u sochy Diany na jižní straně zámku - 11.et. 

KN Pr 22 I 2019 

Zhotovitel: 

Objednatel: 

Název: 
Sídlo: 
Zástupce zhotovitele: 
Zapsán v živnostenském rejstříku 
IČ: 

Název 
Sídlo: 

Zástupce objednatele: 
Zástupce pro věci technické: 
IČ : 
DIČ: 

Popis předmětu změny: 

Jan Jovbak 
Lupáčova 805/1 O, Praha 3 - Žižkov 
Jan Jovbak 
od 6.5.1996, 
64907686 

Národní památkový ústav 
Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá 
Strana 
Mgr. Jana Sedláčková, vedoucí správy zámku 
Ing. Pavel Potůček 
75032333 
cz 75032333 

Na základě nálezové situace v průběhu oprav je nezbytné nesoudržné a nestabilní části stávajících základů odstranit 
a nahradit jí novým materiálem, který bude řádně provázán se soudržným navazujícím materiálem stávajícího 
základu, po předchozím dokonalém očištění a otryskání tlakovou vodou. 
Pro dobetonováni po odstranění nesoudržného materiálu, předpokládáme provedení bednění výšky cca 250 - 300 
mm ve stávajícím půdorysném rozměru opravované části základů od sloupkem č.1 a pod prvním kamenným prahem 
pole A. Pro betonáž bude použit beton C 20/25 XF1, betonová vrstva bude vyztužena 4 armaturami z žebírkové 
výztuže o D=10mm v rozích, spojenými třmínky z žebírkové výztuže o D=6mm cca po 250 mm od sebe krytím 
min.40 mm. Při bednění je třeba dobře směs hutnit lžící. Návaznost na stávající základ bude zjištěna 2 nerezovými 
trny o D=10mm a délce 300 mm, vlepenými do stávajícího základu na chemickou maltu do hloubky cca 150 mm a 
s přesahem do nové dobetonovávané části opět 150 mm. 
Dále budou v poli C obnoveny zarostlé prostupy základem pro odvod srážkových vod. Do stávajících čtvercových 
prostupů budou vloženy nerezové trubky pro nový systém odvodu srážkových vod z terasy v analogickém provedení 
jako v I. etapě oprav. Trubky budou o D=70mm a budou přesahovat min. 50 mm přes vnější líc základu směrem 
k jižnímu svahu. 

Zdůvodnění změn: 
V průběhu oprav v rámci realizace li. etapy opravy balustrád dle SoD č. KN Pr 22/2019 bylo po odkrytí základů 
zjištěno, že stávající základ pod sloupkem č. 1 a část základu v poli A je silně narušena prorůstajícími kořeny okolní 
vegetace a v důsledku toho je ve staticky nezpůsobilém stavu. Tyto oblasti základů balustrády byly již v minulosti 
nedostatečně vyspravovány a jejich nehomogenita nedostatečné vzájemné propojení starších a novějších materiálů 
umožnilo průnik vlásečnicových kořenů do pracovní spáry napojení základu a jejich prorůstání základem. Na základě 
uvedené nálezové situace je nezbytné nesoudržnou část stávajícího základu odstranit a nahradit jí novým 
materiálem. Rozsah poškození základů nebylo možné bez demontáže balustrády předem stanovit. 

Rekapitulace nákladů: 

bez DPH 

vícepráce 42.500,00 Kč 

méněpráce 0,00 Kč 

rozdíl 42.500,00 Kč 

Zhotovitel není plátcem DPH. 

Přesný rozsah víceprací je uveden v rozpočtu v příloze. 

V Konopišti dne: 23. 1 O. 2019 

Za zhotovitele: 

Za objednatele: 

Příloha: rozpočet 



I 

Kamenosochařství 
a kamenictví 
Jan Jovbak 

Cenová kalkulace 
Balustráda spodní terasy u sochy Diany na jižní straně zámku Konopiště 

Oprava základu pod poli A, B, a C 

Obkopání základu a čištění základu 

Zaházení základu 

Oprava betonového základu 

Nerez trubky osazení a výroba 

Materiál 

Doprava 

Likvidace materiálu 

Zajištění akce 

Celkem 

Nejsem plátce DPH. 

V Praze, dne 21.10.2019 

Lupáčova 805/10, Praha 3 Tel.: 608 512 330 

IČ : 64907686 

9 800,-Kč 

2 400,-Kč 

9 620,-Kč 

1400,-Kč 

3 580,-Kč 

10 800,-Kč 

1500,-Kč 

3 400,-Kč 

42 500,- Kč 

email: jan. jovbak@centrum.cz 

http://jan jovbak.webmium.com 




